volentia et fide; adeo ut maiorem in eis potestatem sibi vendicare ausus, quod patrem latebat eius nequitia et verbis facile fidem ab eo impetrabat, erat et omnibus formidabilis, non tam propter potestatis magnitudinem, quam propter versutam malitiam; maximeque eum colebat Pheroras, et ipse vicissim mirum in modum Pheroram, quem Antipater instructis in eum feminis calidissime irretiuerat. erat enim Pheroras vxori suae et socii obnoxius et vxoris sorori, quamvis eas perosus propter iniurias filiabus suis virginibus illatas: sed tamen ferebat, neque quidquam sine his feminis facere poterat, quae hominem illaqueauerant, et aliae aliis, omnibus in rebus, quibus mutuo adiuuarentur, fideles erant. adeo ut eis esset Antipater addictissimus, tuum per seipsum tum per matrem. eadem enim dicebant haec quatuor feminae. Sed exorta est inter Pheroram et Antipatrum dissensio ob nullius momenti causas. Eos quippe dissociabat regis soror, quae iampridem rem totam explorabat, et cum eorum concordiam Herodi detrimentosam esse sciret, eam indicare non detrectabat. Itaque illi, cum suam concordiam regi non placere cognoscerent, ut quae ei in damnum cederet, cogitarunt palam non conuenire, sed mutua interdum odia et concivia simulare, praesertim praesente Herode, aut quopiam, qui id ei dicturus esset: secreto tamen coniunctiores fore, quam vñquam ante, id quod faciebant. Salomon autem neque latebat, quod primum de eiusmodi rebus instituerant, neque procul erat, cum eadem exsequi coepissent. Sed et omnia peruestigabat, et fratri etiam in deterius aucta renuncians ei indicabat occultos congressus, et compotationes, et arcana consilia, \*quae, inquit, nisi in "perniciem illius struerentur, quo minus palam fierent, nihil prohibuisse. Nunc vero qui coram dissident et nihil "non conjiciorum iactant ad se inuicem laedendos, vbi ex "omnium oculis sese abstulere, benevolentiam profiteri, et "cum secum versentur ab arbitris remoti, amicitiae indul- "gere, non refugientes a coniuratione de illis oppuguandis,

“ὅς λανθάνειν χρώμενος εὐνοίᾳ τῇ ἀλλήλων ἐσπεδάκοιν.” καὶ οὐ μὲν, ταῦτα ἀνίχνευτα τε καὶ ἀμεβῶς συντυγχάνεσται ἀδελφῷ ἀνέφερε, συνιέντι μὲν ἥδη τὰ πολλὰ καὶ δι’ ἑαυτῆς, εἰς δὲ τὸ Θαρσεῖν δὲ διακειμένης, ὑπονοιῶν καθισαμένων διαβολαῖς τῆς ἀδελφῆς. καὶ ἦν γὰρ μόριον τι Ιεδαιῶν αὐθεόπων ἐπ’ ἀμεβώσει μέγα Φεονοῦν τῷ πατρὶς νόμῳ, οἷς χάρεν τὸ Θεῖον προσποιεύμενων ὑπῆκτο ή γυναικωνῖτις. Φαρισαῖοι καλοῦνται, Βασιλεῦσι δυνάμενοι μάλιστα ἀντιπράσσειν, προμηθεῖς, καὶ τῷ πρόπτει τοῖς τοῦ πολεμεῖν τε καὶ βλάπτειν ἐπηρεμένοι. παντὸς γοῦν τῷ Ιεδαιῷ βεβαιώσαντος δι’ ὄρκου η μὴν εὑνοῆσαι Καίσαρι, καὶ τοῖς Βασιλέως πράγμασι, οἵδε οἱ ἀνδρες ἐκ ὧμοσταν, ὅντες ὑπὲρ ἔχαπιχθίλιοι· καὶ αὐτὸς Βασιλέως ζημιώσαντος χρήμασιν, η Φερώδῃ γυνὴ τὴν ζημίαν ὑπὲρ αὐτῶν εἰσφέρει. οἱ δὲ ἀμεβόμενοι τὴν εὔνοιαν αὐτῆς, προσγνωστιν δὲ ἐπεπιτεύοντο ἐπιφοιτήσει τῷ Θεοῦ, πρᾶλεγον, ὡς Ἡρώδη μὲν καταπαύσεως αἰχῆς ὑπὸ Θεοῦ ἐψηφισμένης αὐτῷ τε καὶ γένει τῷ ἀπ’ αὐτῷ, τῆς τε Βασιλείας εἰς τὸ ἐκείνην περιηξότης καὶ Φερώδαν, πᾶδάς τε οἱ εἶν αὐτοῖς. καὶ τάδε, ό γαρ ἐλαύνθανεν τὴν Σαλώμην, ἔχαγγυελτὰ Βασιλεῖς ἦν, καὶ ὅτι τῶν περὶ τὴν αὐλὴν διαφθείροιεν τίνας· καὶ ὁ Βασιλεὺς τῶν τε Φαρισαίων τὰς αἰτιωτάτας ἀναιρεῖ, καὶ Βαγώαν τὸν εὐνέχον Καρόν τε τινὰ τῶν τότε προῦχοντα αἴρετῇ τῷ εὐπρεπῆς, καὶ παρδικά ὄντα αὐτῷ. κτείνει δὲ καὶ πᾶν ὅ, τι τῷ οἰκείῳ συνειτήκει οἷς ὁ Φαρισαῖος ἐλεγεν. ἥρτο δὲ ὁ Βαγώας ὑπ’ αὐτῶν, ὡς πατήρ τε καὶ εὐεργέτης ὄνομαδησόμενος τοῦ ἐπικατασταθησομένης προρρήσει Βασιλέως· κατὰ χεῖρα γὰρ ἐκείνῳ πάντα είναν, παρέζοντος αὐτῷ γάμου τε ἴδυν, καὶ παρδώσεως τέκνων γυησίων.

"quibus suam benevolentiam occultam esse studuerunt." Et haec quidem illa perscrutabatur, fratrique, cum ei adesset, accurate refrebat, qui et ipse per se magnam iam partem sciebat, sed nihil audebat, quoniam suspicatos habebat sermones sororis. Erat etiam Iudeorum quedam secta, qui legis accuratam cognitionem profitebantur et de ea ferociebant, quibus, se Deo caros esse simulantibus, addictae erant feminae. Hi Pharisei vocantur, homines, qui maxime regibus ausi sunt resistere, cauti, et ad aperte bellandum laedendumque prompti. Et quidem cum vniuersa Iudeorum natio iurasset, se Caesaris regisque rebus fauturos esse, ii non iurarunt, cum essent supra sex millia: cumque eos rex multasset, Pherorae coniux multam pro eis soluit. Pro quo beneficio ut ei gratiam referrent, (credebantur enim futura scire ex afflato diuino) fore praedixerunt, ut Herodes eiusque progenies Dei decreto imperium amitterent, idque ad eam et ad Pheroram eorumque liberos deferretur. Atque haec regi, nam Salomen non fugiebant, nunciata erant, et aulicorum nonnullos ab eis corruptos esse: quainobrem rex Phariseorum nocentissimos interficit, et Bagoam spadonem, et Carum quendam regis pusionem, eo tempore pulchritudinis primas tenentem. Necavit etiam ex sua familia omnes, qui cum Phariseorum dictis consenserant. Fuit autem per eos elatus Bagoas, quod dicerent, cum patrem beneficiumque appellatum iri eius, qui ex eoruin praedictione creandus rex esset: habiturum enim eum regem omnium rerum potestatem, et Bagoae vires conciliaturum cum muliere congregandi, propriosque liberos gignendi.

ΚΕΦ. γ'.

Περὶ ἔχθρας Ηρώδη πρὸς Φεράρεαν ὑπαρχόσης. ὡς Ηρώδης ἔπειρψε τὸν Αντίπατρον πρὸς Καίσαρα. περὶ τῆς Φεράρεας τελευτῆς.

**Η**ρώδης δὲ, κολάσας τῶν Φαρισαίων τὰς ἐπὶ τοῖσθις ἐλλεγμένας, συνέδριον τε ποιεῖται τῶν Φίλων, καὶ κατηγορίαν τῆς Φεράρεας γυναικὸς, τὴν τε ὑθριν τῶν παρθένων τῇ τόλμῃ τῆς γυναικὸς ἀνατίθεις, καὶ ἔγκλημα ταύτην ἀτιμίαν αὐτῷ ποιεῖμενος, “Ἄδει ἀγωνιζετεῖν σάσιν αὐτῷ πρὸς τὸν ἀδελφὸν” καὶ πόλεμον ἐκ Φύστεως αὐτοῖς καὶ λόγῳ καὶ δὶ ἔργων ὅσα δύναμιτο, τὴν τε διάλυσιν τῆς ζημίας τῆς ὑπ’ αὐτῷ ἐπιβλητοῦ θεότητος τέλεσι διαφευχθῆναι τοῖς ἐκείνης, τῶν τε νῦν περιπατητῶν ὁδὲν ὅ, τι δὲ μετ’ αὐτῆς. ἀνθ’ ὧν Φεράρεα καὶ λᾶς ἔχειν, δὲ δεήσει οὐδὲ γυναικῶν εἰσηγήσεως τῶν ἐμῶν, αἴ τοκέλευτον ἀποπέμπεσθαι γυναικας ταύτην, ὡς πολέμοις τοῦ πρὸς με σοὶ αἰτίαν ἐσομένην· καὶ νῦν, εἴπερ ἀντιποιῆσιν γενείας τῆς ἐμῆς, ἀπείπασθαι τίνδε τὴν γαμετήν. μενὶς γαρ οὗτως ἐμὸς ἀδελφός τε καὶ σέργειν ὃν ἀπηλλαγμένος. Φεράρεας δὲ, καίπερ λόγων ἀρετῆς περιωθούμενος, οὕτως τε συγγενείας τῆς πρὸς τὸν ἀδελφὸν ἔλεγεν κινήσειν δίκαιον οὐδὲν, οὔτε τῶν πρὸς τὴν γαμετὴν εὔνοιῶν· αἰρεῖσθαι τε πρότερον Θανάσθαι, ή γῶν τολμῶν ἀπειτερηθαί γυναικὸς αὐτῷ καὶ χαρισμένης.” Ηρώδης δὲ Φεράρεα μὲν ὑπερεβάλλετο τὴν ἐπὶ τούτοις ὁργὴν, καὶ περ ἀνήδονον τιμωρίαν εἰσπεπειραγμένος· Αντιπάτρῳ τε ἀπεῖπε καὶ μητρὶ τῇ ἐκείνῃ Φεράρεα τε μὴ ὄμιλειν, καὶ τῶν γυναικῶν Φυλάσσεσθαι τὸ εἰς ταύτους συνεσθμένον. οἱ δὲ ὀμολόγουν μὲν, συνήσταν δὲ ἡ καὶρος, καὶ συνεκάμψον Φεράρεας καὶ Αντίπατρος. ἐΦοίτα δὲ ὁ λόγος, ὄμιλεν καὶ Αντιπάτρῳ τὴν Φεράρεας γυναικα, συμπρασσόσης αὐτοῖς τὰ εἰς τὴν σύνοδον τῆς Αντιπάτρου μητρός.